2019 年２月８日

各      位

会 社 名  川田テクノロジーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長  川田 忠裕

（コード番号 3443  東証第１部）

問合せ先 経理部長    宮田 謙作

（TEL．03－3915－7632）

業績予想の修正及び配当予想の修正（増配・記念配当）に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2018 年 11 月９日に公表しました 2019 年 3 月期（2018 年４月１日～

2019 年３月 31 日）の業績予想を下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

 また、本日開催の取締役会において、2018 年 11 月９日に公表しました期末配当予想を下記の通り修

正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2019 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 120,000 4,200 5,500 3,600 617 51

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 120,000 5,500 7,000 5,000 857 08

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － 1,300 1,500 1,400

増 減 率            （％） － 31.0 27.3 38.9

(ご参考)前期実績(2018 年 3 月期) 107,250 4,436 4,586 4,070 702 71

業績予想修正の理由

 2019 年３月期通期の業績予想につきまして、売上高につきましてはほぼ予想通りとなる見込みです

が、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、鉄構セグメントにお

いて工場製作での原価が改善したことや橋梁及び鉄骨の複数案件での設計変更が獲得できたことなど

により、いずれも前回予想を上回る見込みであります。

２．配当予想の修正について
 １株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想
（2018 年 11 月９日）

60 円 60 円

今 回 修 正 予 想
 90 円

（普通配当 70 円）

（記念配当 20 円）

90 円

（普通配当 70 円）

（記念配当 20 円）

当 期 実 績

前 期 実 績
（2018 年３月期）

60 円 60 円

配当予想修正の理由

 上記の業績予想の修正等を勘案した結果、2019 年３月期の期末配当金につきましては、当初予想の

１株当たり 60 円を 10 円増額し、１株当たり 70 円に修正いたします。

 また、当社は本年２月をもちまして、創立 10 周年を迎えることができました。これはひとえに株主

の皆様をはじめ、関係各位の皆様のご支援の賜物であると心より感謝いたします。つきましては、株

主の皆様への感謝の意を表するため、１株あたり 20 円の記念配当を実施することといたしました。こ

れにより 2019 年３月期の期末配当金は、１株当たり 90 円（普通配当 70 円、記念配当 20 円）となる

予定です。

以 上

 本業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報を前提として算出したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。